4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	6 октября 2020 г.
	№ 577-П

О внесении изменений в областную программу
«Противодействие коррупции в Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в областную программу «Противодействие коррупции в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 20.12.2018 № 665-П
«Об утверждении областной программы «Противодействие коррупции
в Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ

в областную программу «Противодействие коррупции
в Ульяновской области»
1. В паспорте:

1) в строке «Разработчики Программы» слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «управление по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных
и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области
(далее – профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области)»;

2) в строке «Исполнители Программы»:

а) в абзаце втором слова «управление по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «профильное управление»;

б) дополнить абзацем двадцать пятым следующего содержания:
«информационный отдел Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области»;
3) в строке «Контроль за реализацией Программы» слово «Правительство» заменить словами «профильное управление администрации Губернатора».
2. В разделе 2:
1) в абзаце тридцать шестом слова «при Уполномоченном» заменить словами «Ульяновской области»;

2) в абзаце сорок первом слова «при Уполномоченном» заменить словами «Ульяновской области»;

3) в абзаце сорок втором слово «Уполномоченного,» исключить;
4) в абзаце шестьдесят девятом слово «Уполномоченного» заменить словами «профильного управления администрации Губернатора Ульяновской области»;
5) в абзаце семидесятом слово «Уполномоченный» заменить словами «профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области»;
6) в абзацах семьдесят третьем и семьдесят пятом слово «Уполномоченного» заменить словами «профильного управления администрации Губернатора Ульяновской области»;
7) в абзаце восемьдесят первом слово «Уполномоченным» заменить словами «профильным управлением администрации Губернатора Ульяновской области», слова «контрольным управлением» заменить словами «управлением контроля (надзора) и регуляторной политики»;

8) в абзаце сто втором слово «, Уполномоченным» исключить, слово «Уполномоченного» заменить словами «профильного управления администрации Губернатора Ульяновской области».
3. В разделе 3:

1) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«2) создание условий для активного участия представителей институтов гражданского общества, субъектов общественного контроля и граждан
в противодействии коррупции.»;

2) абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«5) создание на уровне Ульяновской области структуры управления реализацией единой государственной политики в области противодействия коррупции. Механизм реализации Программы, включающий в себя механизм управления реализацией Программы и контроля за её реализацией. Взаимодействие с правоохранительными органами по Ульяновской области
по вопросам реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции.»;
3) абзац двадцать седьмой после слова «обеспечение» дополнить словами «реализации единой» и в нём слова «и контроля над реализацией Программы» заменить словами «реализацией Программы и контроля за её реализацией»;
4) абзац двадцать восьмой после слова «реализации» дополнить словом «единой»;

5) абзац двадцать девятый после слова «реализации» дополнить словом «единой» и в нём слово «средствам» заменить словами «редакциям средств».
4. В разделе 4:

1) в абзаце пятом слово «недостаточно» заменить словами «недостаточный объём»;

2) в абзаце одиннадцатом слово «разделы» заменить словом «раздел»;

3) абзацы тринадцатый и четырнадцатый после слова «закупок» дополнить словами «товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ульяновской области и муниципальных образований Ульяновской области» и в них слова «посредством применения» заменить словами «с применением»;
4) абзацы пятнадцатый – семнадцатый после слова «закупок» дополнить словами «товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ульяновской области
и муниципальных образований Ульяновской области»;

5) абзац восемнадцатый после слова «контроля» дополнить словом
«, проведённых» и в нём слова «и советами по вопросам общественного контроля» исключить;
6) в абзаце девятнадцатом слово «участие» исключить и дополнить его после слова «основе» словом «участие»;

7) абзацы двадцать второй – двадцать четвёртый изложить в следующей редакции:

«увеличение количества опубликованных в общероссийских (региональных) средствах массовой информации выступлений представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления
по вопросам противодействия коррупции;

увеличение количества фильмов, печатных изданий, материалов, передаваемых по информационно-телекоммуникационным сетям, созданных самостоятельно или при поддержке органов государственной власти
и органов местного самоуправления;

увеличение доли родителей (иных законных представителей) детей дошкольного и школьного возраста, получивших памятки о действиях в случаях принуждения их организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в той или иной форме к осуществлению платежей,
не предусмотренных законодательством Российской Федерации, в общей численности таких родителей;»;
8) абзац двадцать седьмой дополнить словами «, предоставляемых органами государственной власти и органами местного самоуправления»;
9) абзац двадцать восьмой после слова «просвещение» дополнить словом «населения».
5. Абзац пятый раздела 8 после слова «участия» дополнить словом «представителей».
6. В разделе 9:

1) в абзаце втором слово «Правительство» заменить словами «профильное управление администрации Губернатора»;

2) в абзаце четвёртом слово «Правительством» заменить словами «профильным управлением администрации Губернатора».
7. В приложении № 1:

1) в графе 3 строки 1.1.8 слово «Государственно-правовое» заменить словами «Профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области, государственно-правовое»;

2) в графе 3 строк 2.2.1 и 2.2.3-2.2.6 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
3) в графе 3 строки 2.2.13 слова «Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «Агентство государственного строительного и жилищного надзора»;

4) в графе 3 строк 2.2.16-2.2.19 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

5) в графе 3 строк 2.2.26, 2.2.33, 2.2.39, 2.2.40-2.2.43, 2.2.46, 2.2.47, 2.2.49, 2.2.53-2.2.55, 2.2.57, 2.2.58 и 2.3.8 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

6) в графе 2 строки 2.4.20 слова «Создание условий для обеспечения
их деятельности» исключить;

7) в графе 3 строк 2.5.13, 2.5.16 и 2.5.18 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
8) в графе 2 строки 3.4.16 слово «действенного» исключить;

9) в графе 3 строки 3.5.12 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».
8. В приложении № 2:

1) в графе 3 строк 11 и 23 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

2) строку 28 исключить.

______________

0510мм1